
平成 30 年 5 ⽉ 18 ⽇ 

お取引先様  各位 

⾠⺒屋興業株式会社 
⾃動⾞⽤品部 

 

ＳＲリアビューカメラレコーダー⾮適合情報のご案内 

 
拝啓 
 
時下、ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。 
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜わり、誠にありがとうございます。 
 
下記の通り 以下対象のトヨタディーラーオプションナビにおいて正常動作しない事を確認致しました
ため、先にご案内させていただきます。 引き続きご拡販のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具  
記 

 
【対象機種】 

マルチビューバックガイドモニター（視点切替機能付きバックカメラ） 
     ※Ｔ−ＣＯＮＮＥＣＴナビ１０インチ／９インチにオプション設定されるカメラ。 
 
【不適合製品】 

ＳＲ−ＳＤ０１（４ピンタイプ）／ ＳＲ−ＳＤ０２（ＲＣＡタイプ） 
 
【装着時症状】 
対象機種は４ピンカプラーですが、ＳＲ−ＳＤ０１を装着すると、録画できない症状が発⽣します。ま
た、通常画⾯上に表⽰される「視点切替」スイッチも表⽰しなくなり、視点切替できなくなります。 
市販変換ユニットやハーネスなどを⽤いてもＳＲ−ＳＤ０２も併⽤不可の為、同時に不適合表記してお
ります。 
※同じナビゲーションでもバックガイドモニター（通常視点のバックカメラ）であれば問題なくご使⽤
いただけます。現在、対象機種に関して対応⽅法を検討しております。 
 
 

以上 


